
UCHWAŁA NR XXVII/226/21
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Czarnej Białostockiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.
poz. 506) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256, poz. 695 i poz. 1298 oraz z 2021 r. poz. 54 i poz. 187) uchwala
się, co następuje:

§ l. 1. Uznaje się za niezasadną skargę p. z dnia 15 stycznia 2021 r. dotyczącą
niewywiązywania się Gminy Czarna Białostocka z obowiązku odśmeżania dróg.

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącego o sposobie rozpatrzenia
skargi, przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem o treści art. 239 Kpa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Urszula Taudul

Id: OEOD31B4-7257-4056-B2BA-9292D735FDB7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/226/21

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej

z dnia 25 marca 2021 r.

Uzasadnienie

Zgodnie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.
z 2020 r. poz. 256, poz. 695 i poz. 1298 oraz z 2021 r. poz. 54 i poz. 187) oraz § 75 ust. 1 i ust. 9 Statutu
Gminy Czarna Białostocka (Dz. Urz. Woj. Podł. z 2020 r. poz. 4320), Rada Miejska jest organem
właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności Burmistrza.

Skarga pana z dnia 15 stycznia 2021 r. w sprawie niewywiązywania się Gminy
Czarna Białostocka z obowiązku odśnieżania dróg wpłynęła do Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej
w dniu 21 stycznia 2021 r. i zgodnie z § 67a ust. 3 Statutu Gminy Czarna Białostocka (Dz.Urz.Woj.Podł.
z 2020 r. poz. 4320) została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania zawartych
w niej zarzutów.

Zgodnie z § 67a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, rozpatruje i bada skargi wnoszone na działania
Burmistrza z zachowaniem właściwości organu na zasadach wskazanych w obowiązujących przepisach
prawa, w szczególności w postanowieniach Działu VIII Skargi i Wnioski ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kpa oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji swoje posiedzenie odbyła w dniu 11 marca 2021 r. Komisja, po
dokonaniu analizy i oceny materiału dowodowego zgromadzonego w sprawie rozpatrzyła skargę, tj.:

1. W skardze z dnia 15 stycznia 2021 r. pan skarży sposób w jaki władze Gminy Czarna
Białostocka wywiązują się z obowiązków wynikających z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz. U. z 2007 r. nr 19, poz. 115 z późno zm.) oraz ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. nr 236, poz. 2008 z późno zm.). Skarżący
podaje, że mimo opadów śniegu droga gminna prowadząca do posesji nr . w m. Czarna
Wieś Kościelna nie została odśnieżona. Mimo dwukrotnego telefonicznego zwrócenia uwagi na problem
pracownikom Urzędu Gminy w Czarnej Białostockiej w dn. 14 stycznia 2021 r., firma odpowiedzialna za
odśnieżenie nie uprzątnęła ze śniegu ww. odcinka gminnej drogi. W piśmie Skarżący zauważył, że zarówno
drogi w mieście Czarna Białostocka jak i większość dróg gminnych oraz dróg powiatowych jest odśnieżona
i dlatego domaga się równego traktowania wszystkich mieszkańców i odśnieżenia drogi gminnej prowadzącej
do posesji nr i nr . W piśmie Skarżący zastrzegł, że jeżeli ww. odcinek drogi nie zostanie odśnieżony lub
sytuacja będzie się powtarzać wynajmie sprzęt do odśnieżania i będzie domagał się od Urzędu Gminy
w Czarnej Białostockiej pokrycia kosztów ww. usługi.

Id: OE0D31B4-7257-4056-B2BA-9292D735FDB7. Podpisany Strona 1



2. Burmistrz Czarnej Białostockiej p. Jacek Chrulski w piśmie z dnia 10 marca 2021 r. w odpowiedzi na
skargę złożoną przez pana l w sprawie niewywiązywania się Gminy Czarna Białostocka
z obowiązku odśnieżania dróg, a konkretnie drogi stanowiącej nieruchomość drogową Gminy Czarna
Białostocka, niezaliczonej do kategorii dróg publicznych, stanowiącej dojazd do posesji nr

w Czarnej Wsi Kościelnej poinformował, że dnia 14 stycznia ok. godz. 15:20 wydano dyspozycję
firmie odpowiadającej za zimowe utrzymanie dróg gminnych, tj. Via Perfect Seweryn Guziejko, o konieczności
odśnieżenia pominiętego odcinka drogi prowadzącej do posesji nr _ _ w Czarnej Wsi
Kościelnej. Z informacji otrzymanej od wykonawcy wynika, że drogę dojazdową do przedmiotowych
nieruchomości odśnieżono dnia 15 stycznia wraz z pozostałymi lokalnymi drogami, między godziną 7:15
a 12:15. Wykonawca odpowiadający za zimowe utrzymanie odśnieżył odcinek działki prywatnej (nr
geodezyjny ,którą również odbywał się dojazd do posesji nr . natomiast
drogę gminną odśnieżono dopiero dnia 18 stycznia, po kolejnej interwencji pracownika Urzędu Miejskiego
w Czarnej Białostockiej, który zweryfikował i potwierdził powyższą informację w terenie dnia 19 stycznia
o godzinie 9:00. Należy przy tym zauważyć, że odśnieżanie dróg na terenie Gminy odbywa się w V
standardzie, w określonej kolejności, a powyższa nieruchomość drogowa jest drogą o mniejszym znaczeniu
wobec czego nigdy nie była odśnieżania w pierwszej kolejności. Zgodnie z opisem utrzymania dróg dla V
standardu jezdnia powinna być odśnieżona, a w miejscach zasp odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu
z wykonaniem mijanek. Od powyższego standardu dopuszcza się także odstępstwa, z których jedno mówi
o możliwych przerwach w komunikacji występujących do 24 godzin od momentu ustania opadów.

3. Komisja ustaliła. że Gmina Czarna Białostocka wywiązywała się z obowiązku odśnieżania dróg, w tym
drogi do posesji nr w Czarnej Wsi Kościelnej, która stanowi nieruchomość drogową
Gminy Czarna Białostocka, niezaliczoną do kategorii dróg publicznych i jest drogą dojazdową do dwóch
posesji. Jej odśnieżanie odbywa się na podstawie przyjętego i obowiązującego dla wszystkich dróg
zarządzanych przez Burmistrza Czarnej Białostockiej - V standardu zimowego utrzymania dróg (standardy
definiuje Zarządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej dnia 25 października 1994 r.). Zgodnie
z opisem utrzymania dróg - dla V standardu jezdnia powinna być odśnieżona, a w miejscach zasp odśnieżony
co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek. Od powyższego standardu dopuszcza się także
odstępstwa, z których jedno mówi o możliwych przerwach w komunikacji występujących do 24 godzin od
momentu ustania opadów. Ponadto ustalono, że omawiana droga dotychczas nigdy nie była odśnieżania
w pierwszej kolejności. Burmistrz wyjaśnił, że dnia 14 stycznia ok. godz. 15:20 wydano dyspozycję firmie
odpowiadającej za zimowe utrzymanie dróg gminnych o konieczności odśnieżenia pominiętego odcinka drogi
prowadzącej do posesji nr w Czarnej Wsi Kościelnej. Z informacji otrzymanej od
wykonawcy wynika, że drogę dojazdową do przedmiotowych nieruchomości odśnieżono dnia 15 stycznia wraz
z pozostałymi lokalnymi drogami, między godziną 7:15 a 12:15. Wykonawca odpowiadający za zimowe
utrzymanie odśnieżył odcinek działki prywatnej (nr geodezyjny l, którą również odbywał się dojazd do
posesji nr _ . - -. Ustalono, że do wspomnianej posesji prowadzą dwie drogi
dojazdowe (jedna po nieruchomości gminnej, druga po prywatnej - z której niejednokrotnie Pan również
korzystał). Zatem do momentu odśnieżenia (18 stycznia br.) dojazd do Pana posesji był możliwy.

Zatem reasumując podniesione przez Skarżącego zarzuty dotyczące niewywiązywania się Gminy Czarna
Białostocka z obowiązku odśnieżania dróg są niezasadne.

4. Biorąc powyższe pod uwagę, nie znajdując uzasadnienia dla sformułowanych przez Skarżącego
zarzutów, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 marca 2021 r. w głosowaniu jawnym
zwykłą większością głosów uznała skargę za bezzasadną i zgodnie z § 67a ust. 12 pkt 1 Statutu Gminy Czarna
Białostocka przygotowała projekt uchwały w tej sprawie.

Id: OEOD3184-7257-4056-828A-9292D735FD87_ Podpisany Strona 2


